14. A kovetkez6 1520-ban Moravesik Jdnos, néhai Kiscsep-
cséni Gaspdr fidnak Miklosnak mostohaapja, ezen birtokeladds
ellen, ugy a birtokbavétel s a kirdlyi beleegyezés ellen tiltakozik.

15. 1522-ben Muthndnszky Gytrgy a vdrost a vevéstdl, a
Muthnai nemeseket pedig a muthnai birtok eladdsatol, Thurdczyt
pedig a foglaldstol tiltja. De ezen birtokfoglalasnak semmiféle ered-
ménye nem volt, mert mar a kovetkez0 évben tortént a legnagyobb
s legsérelmesebb birtokeladds, mint az alabbi okmany mutatja.

1y Ezen 100 forintnyi kiadasi koltség a birlok visszavételébe beszdmittatoft,
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Az 1523. évi birtokeladdsi szerz6dés Felsd- és Kozépso-
mutthndra. (Eredetije Kormocbanya levéltdrdban, mdsik példany a
thurdci conventnél.)

Nos Uriel Praepositus et Conventus Monasterii B. M. Virginis
de Thurdcz. Memoriae commendamus. Quod prudentes et circum-
specti Andreas Chirurginus et Dionisius Sartor, lurati Cives Civitatis
Cremniciensis nec non Magister Georgius Notarius episdem Civitatis
Cremniciensis, nominibus et in personis aliorum universorum et
singulorum [udicis et [uratorum Civium ac totius Communitatis
iam fatae Civitatis Cremniciensis ab una; partibus vero ab altera
Nobiles Andreas et Georgius de Kis-Chepchen et Sigismundus
Batisz de eadem Kis-Chepchen, Gallus Ketheel de Nagy-Chepchén,
Sandrinus, Joannes, Emericus, Georgius, Gaspar Vladdr muncupati
de pdicta Nagy-Chepchen, coram Nobis personaliter constituti,
onera et gravamina universorum et singulorum aliorum Nobilium
Fratrum et Amicorum de utraque Chepchen, nec non Filiorum
Filiarumque et Fratrum Condivisionalium suorum psentium et
futurorum in subscriptis super se ipsos assumentes, sponte et
libere sunt confessi hoc modo: Qualiter ipsi suprascripti nobiles
Annis superioribus certis et rationalibus necessitatibus eorumdem
ita exposcentibus Totales Possessiones  ipsorum Superius videlicet
et Medium Mutthna, una cum Literis et Literalibus ipsorum Instru-
mentis, ad pfatas duas Possessiones Superius videlicet et Medium
Mutthna sonantes memoratis Dnis Civibus et eorum Successoribus
pro certa Pecuniarum Summa per eos iam plenarie levata et
percepta vendidissent, prout ex aliis Literis Regiis consensum S.
Mattis in se denotantibus clarius contineretur inscripsissent, quam
Inscriptionem et Perennalem Venditionem nec non Concordiam
per pfatos Nobiles progenitoresque eorumdem et supradictos Dnos
Cives de Cremnica Literatorie coram Nobis psentarunt. Item
pterea similiter illam inscriptionem et perennalem venditionem,
quam olim Magnificus Dnus Joannes Thurzd de Bethlenfalva
ratione certarum Possessionum utriusque scilicet Turcsek, Szkleno
et nova Lehota vocatarum omnino in Cottu de Thurdcz existent
habitarum, modo pmisso coram Nobis factas et Literatorie emanates,
huiusmodi ambas inscriptiones, quoad omnes articulos, conclusio-
nesque clausulas in dictis Literis expressatas, quae pro dictis Dnis
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Civibus expresse patriocinari possunt, pure et simpliciter ratas
gratas, justas et legitimas iterum de novo et ex novo psentibus
mediantibus approbassent et ratificassent. Imo apprebarunt et
ratificarunt coram Nobis nihil penitus luris Dominii vel proprietatis
in piatis Possessionibus pro